
.it

\

.t '.

ti_-.--"

c

I

REPUBLIKA E SHQIPIRISE
DHOMA KOMBiiTARE E NOTERISII
DEGA VENDORE TIRANT

NOTERRIDVANA G.RUCI
ADRESA KAJO KARAFILI
TEL: 683030361

VERTETIM NENSHKRIMI
(AKT THEMELIMI)

Nr. repertori: 249

Tirane mi 1710112022

Ligict refcnresc:

l.Ligii nr. 7850, dar€ 29l07lt 994 ,,Kodi Civil iRepublikds s€ Shqipiris€,, i ndryshuar
2.Ligii nr. 9887, dalc t 0/O3n0O8 "ptr mbrojrjcn e t6 dhEnave pcrsonale,, i ndryshuar
3.Ligii nr I I0, datt 2oli2D0l8 "p6r No(crin€,, il /rililil/ilt//illfl ililflflltiltil iltil



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANE
NOTER DVANA G. RUCI

-|. .. r:.-l

\
11

VIIRTETIM STATUT dhe AKT N{I
I SHoQERISE ME PERGJEGJESI TE Iru

s"t -e d^JlP\ /ro2 un noterja tudvana Ruci., me Zyre te ragetr"Kaio Karafili", deklaroj se para

meje u paraqiten personalisht p€rsonat e meposhtem te cilet me kerkuan hartimin dhe nenshkrinin e ketii
Statuti dhe Akti Themelimi te nenshkruarit:

Elidon Malaj, atesia Irven, amEsia Zifli, shteas Shqiptar, lindur nE Salari, Tepelen€ dhe banues nE'fepelen€,
me adresd Tafil Buzi; Nd. 80; H. 1; Ap. 8; Tepelen€; Tepelend; 6301; TepelenE, \odur mE02/03/1974,
gjendja civile "i nartua/', madhor, me zotisi te plote juridike pdr td vePruar, pdr identitctin e td cilit u

garantova me I-eteroloftim ID nr.035356343 dhe nr. perso rta.l H40302120E , .

Eduat Sino, atdsia Lavdar, amdsia Samo, shtetas Shqiptar, lindur n€ GiirokastEr dhe banues

ne GJIROKASTER, me adresd Pazari I Vjeter Pllake 01980095; Nd. 10; H. 1; Gjtokastdr; GjirokastEr; 6001;

Giirokast6r, lindtu mE 07/10/1971, gjendja civile "i marruar", madhor, me zotdsi te Plote iuridike p€r te
vepruar, pdr identitetin e te cilt u garaotova me I-cternioftim lD or.034254734 dhe t.
personal H11007017Q , .

Klodjan Skdndcri, atesia Nasip, amdsia N{anushc, shtctas Shqiptar, lindur ni Salari, Tcpclcnc dhe banucs nd

Tiran€, me adres€ Lagia 13, Rr.Xhon Kenedi; Nd. 006; I'atkE; Selitd; 1045; Tkan€, lindur ne 15/07 /1974,
gjendja civile "beqar", madhor, me zotesi ta plot€ juridike pdr tE vepruar, p€t identitetin e td cilit u garantova

me I-etemjoftim lD r.033233431 dhe nr. personal H40715058W.

Subjektet e m€sip€rme, n€ r'ulhet td lit€ dhe te plote, u paraqitEn dhe n€nshlsuao pErpara meje

Noteres, "Akt ThemeLimi dhe Statutin, bashkelidhur.

Und Noteria, pasi verifikova identitetio e personave td sip€rcituar, n€pdrmjet mjeteve td identifikimit nE

p€rputhfe tE plotd me nenin 62, pika 1, g€rma "€", si dhe nenit 128 te [gjit r. 110/2018'Pir Notetiri", dhe
Udh€zimit td Ministrisd sd Drejtesise nr. 6291, dat.; 17.08.2005; r'ertetoi ndnshktimin e t1re.

Nt zbatim td ligjitnr.9887, datd 10.03.2008 "Ptr mbrojtjcn e td dhdnavc Pcrsonalc", un€ notcrja dcklaroj se

do tE ruaj dhe pdlpunoi td dh€nat personale te subiektit t€ kdtij veprimi n€ mdnyr€ t€ dreitd dhe te ligishme.

NOTER

RUQI

Fq. I
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AKT THEMELIMI
&

oQERISE TREGTARE TE SE DREJTES SHQIPTARE
STATUT I SHOQERISE

(S&2EDSh.P.K.

...GtrATUT

,,,,,",.0^1+/.4kl cilesine e ortakeve te shoqerise S & 2E shpk ne personat e meposhtem biem dakort
per hartimin dhe nenshkrimin e ketij Statuti dhe Akti Themelimi njd shoqEri me perglegjdsi td kufizuar
(sH.P.Q

Elidon N{alaj, atisia kvcn, amisia Zifli, shtctas Shqiptar, lindur nd Salari, Tcpelcnd dhc banues nE Tepclcnt,
me adres€ Tafil Buzi; Nd. 80; H. 1; Ap. 8; TepelenE; Tepelen€;6301; Tepelend, hndw mE02/03/1974,
gjendja cirile "i marnrar", madhor, me zotesi te plot€ juridike per te yepruar, p€r identitetin e te cilit u

garantova me l-eternioftim ID nr.035356343 dhe nr. personal H40302'120E,.

Eduart Sino, atdsia I-ardar, amdsia Samo, shtetas Shqiptar, lindur n€ Gjirokastdr dhe banues

nt GJIROKASTER, me adresd Pazari I Vjeter Pllake 01980095; Nd. 10; H. 1; Gjirokaster; Glirokastdr; 6001;
Gjirokast€r, lindur me07/10/1971, gjendla civile "i martuar", madhor, me zotesi te plote juridike pdr t€
vepruar, pEr identitetin e te cilit u garantova me I-eternjoftim ID nr.034254734 dhe nr.
personal H11007017Q , .

Klodjan SkCnderi, atdsia Nasip, amtsia i\Ianushc, shtctas Shqiptar, lindr:r n€ Salari, Tcpelcnt dhe baoues nd

TiranE, me adres€ Lagja 13, Rr.Xhon Kenedi; Nd. 006; Fark€; Selitd; 1045; TiranE, lindur me 15/07 /1974,
giendja civile "beqar", madhor, me zotdsi t€ plote juridike pdr td vepruar, p€r identitetin e td cilit u garantova
me I-eternjoftim ID rt- 033233431 dhe nr. personal H40715058W.

Ne perputhjc me Ligjin Nr. 9901, datc '14.04.2008, "Pcr Trcgtaret dhe Shoqeritc Tregtarc", tc ndrlshuar, dhc
me leglislacionin e zbatueshem ne Republiken e Shqiperise, kemi miratuar kete Statut si vijon:

KATITULLI I
THEMELIMI - EMRr - FORMA - SELrA - OBJEKTI - KOHEZGJATJA

Neni 1

Themelirni, Emri dhe Forma

Emri dhe emertimi tregtar i Shoqerise eshte S & 2E SH.P.I(
Shoqeria S & 2E ehpk. cshtc nje person juridik privat, c themcluar oc baze tc I-rgjit Nr. 9901, datc
14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" (me pas refeuar si "Ligii Tregtar') ne formen e Shoqerise
me Pergjegjesi te KuEzuar (Sh.P.K.).
Shoqeria fiton personal.itetin juridik me regjistrimin e saj ne regjistrin tregtar qe mbahet nga Qendra
Kombetare te Biznesit (me pas refeuar si "QKB') ne perputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara
nga ligji.
N{e fitimin e petsonalitetit iuridik, Shoqeria behet pergjegjese kundreit paleve te treta, per detJrimet dhe
demet qe shkakron gjate veprimtarise se saj.
ortaket e Shoqerise do te lene pergjeg)es kundrejt pa.leve te treta deri ne shumeo e kontributit te derdhur ne
kapitalin the meltat te Shoqerise.

Neni 2
Sclia

ll:q*'i. d?.,i 
J<ete_ 1!lne e saj ne adresen e meposhtrne: Gjirokaster, Lagjia palono, Rr:uga,Bashkim

Kokona" objckti nr.7/17.
N]"^:r:dT re Adminisrratorir, Shoqeria mund re gere dege dhe/ose zlra perfaqesimi rudo brenda RepubrikEs
s€ Shqipdrise.

Neni 3

Fq. 2
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Objekti

Obiekti i Shoq€ris€ do t€ pdrfshijd sa vijon:
Erie do tE jet€ thetlEsisht me karakter ekonomik dhe q€llim fitimprur€s;Veprimtatia e kds

Objekti i veprima?$6 se shoqerise do tc jete import -eksport te gjithe llojeve te mallrave. Aktiritete ne fushen

e Hotelerise, b4:.&afe, restorant.Aktivitete ne fushen operatoteve turistike dhe gridave turistike. N{akina me

qira ne funk5ion te guidave turistike si dhe cdo aktivitet tieter ne funskion te aktivitetit te Hotelerise dhe

operatorit turistik.,
Hapjen e restoranteve, bareve, resortcr.e turistike. Investimin nc fushen e hoteleri turizimit, dhe me

konkncisht ndertimin, menaxhimin, administrimin e qcndrave turistikc. Hapjcn e iostitucioncvc arsimore oe

fushen e hoteleri turizmit. Piesemarje n6 investimet indusriale dhe tregtare, si dhe ne aktivitete te ndryshme

financiare, tregtare e industrial. Blerja, shitja, marrja/dh6nia me qira e pasurive ti paluaitshme. Perfaqesimin e

shoqerive te ndryshme, shqiptare apo te huaja, qe kane objekt te niejte apo te petafen me ate te kesai

shoqerie. Nc perg]ithesi te gjitha aktiritetct industriale, tregtare, financiare, civile, te luajtshme ose tc
paluajtshmc, qc mund tc lidhen direkt osc iodirekt mc objcktin c shoqerisc osc mc oblekt te ngjashem ose te

perafert. Qdo aktivitet tieter te leiuar nga legiislacioni shqiptar
Shoqeria do te kete per objekt gjithashtu dhe do te merret me marketing, hartim poltikash marketing per
zhr.illimin dhe prom<.rvimin e objekteve te shoqerise, promorimin ne kliente dhe fumirure permes

broshurave, aktiriteteve etj.
SidoqoftE, asgj€ nuk do te intcrprctohct kdtu si kufizim i mund€sisd sE shoqdrisd p€r td hyr€ nd tregjc apo

aktir.itete dhe operacione td tjera tregtare qE jaod tE lidhura me apo n€ funksion tE obiektit te mesiPErm.

Obiekti i aktivitetit te Shoqerise mund te ndryshohet dhe/ose zgierohet me vendim te Asamblese se

Pergjithshme te Onakeve, ne perputhje me legjislacionio shqiptar ne fuqi dhe kete Statut

Sidoqoft€, asgit nuk do ta interpretohet kdru si kuEzim i mund€sisd sd shoqdrisE p€r tC hyrE nt tregje apo

aktivitete dhe operacione tE tjera uegtare q€ jan€ t€ lidhura me apo nd funksion td objektit td mdsip€rm.

Objekti i aktivitetit te Shoqerise mund te ndryshohet dhe/ose zgjerohet me vendim te Asamblese se

Pergiithshme te Onakeve, ne perputhje me legiislacionin shqiptar ne fuqi dhe kete Statut.

Neni 4
Kohezgiatia

Kohezgjatja e Shoqerise eshte e pakufizuar. Shoqeria mund te prishet ne cdo kohe me nje vendim te

Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

KAPITULLI II
KAPITALI - KUOTAT

Neni 5
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i Shoqerise eshte 100,000 I-ekE (nje qind mile leke).

Kapitali themeltar perbehet nga 3 (re ) kuota qe jane paguar e zoterohen teresisht nga ortaket themelues si

rijon:

Elidon Matai, zotdrues i 1 (njE) tuote, me r4er€ nominale 40p00 I-eke, duke pdrfaqdsuar 40% @yZE"lE
perqind) t€ kapitalit themeltar.

Eduart Sino, zoterues i 1 (ni€) kuote, me vlerE nominale 30,000 kkE, duke pErfaq€suar 30% CfRIDHJETE
perqind) t€ kapitalit themclar

Klodian SkEnderi, zoterues i 1 (nld) kuote, me vlerd nominale 30,000 kk€, duke p€rfaqEsuar 30pln

.t

(IRIDHJLTE perqind) te

Fq.3
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te treta per humbiet qe peson Shoqeria, deri ne shumen e kontributitOrtaket jane pergi
te tyre ne kapitalin
Kapitali thcmeltar mund et ose te zvogelohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme te
()ruakevc, nc ligjore
Fitimi qc do e shoqerise i takon ortakeve te saj. Shoqeria nuk pergjigiet pcr
humbjen e te sa, , veprimtarise se shoqerise. N{osmarreveshjet qe mund te lindin mes pa.leve

brenda dhe persona fizike e juridike zg;idhen nga Gjykaat kompetente Shqiptare

Neni 6
Kuotat
Te drejtat dhe deryrimer e lidhura

Secili oftak do te kete nje numer proporcional votash me vleren nominale te kuotes sc tii.
Pronesia mbi kuotat do te rcglistrohet ne regjistrin c ortakeve qe do te mbahct ne seline e Shoqerisc oen

pcrgjcgjcsinc e Administratotcr.e ('Regjistri i Ortakcvc').
Regjistri i Ortakeve do te pasqyro,e informacionin e meposhtem: (i) identitetin e cdo Ortaku; (ii) numrin dhe

vler€n e kuotes qe zoterohet oga cdo Ortak; (iii) daten e fitimit te pronesise se secilit Ortak mbi kuotat; (ir')

adresen apo seline e cdo Ortaku; (r) detaje per cdo peng apo barre te vendosur mbi kuotat.

Neni 7

Transferimi i Kuotave

7.1. Nese nje Ortal ka per qellim te transferoje ne cdo forme te gjithe apo nje pjese te kuotes se tii nje personi te
ndryshem flga Ortaket, secili prej Ortakeve te tjere ka te drejten e parablerjes mbi te gjithe apo nje pjese te

kuotcs ne perpjestim me pjesemarrien e tyre oe kapitalin themeltar, ne varesi te faktit se sa ortake do te
ushtrojnc te &ejten e parablerjes ne rastin konkct. E drcjta e parablcles ushtrohet vetcm oc pclputhie mc
proceduren ne vijim.

7.2. Nese nje Ortak ka per qellim te transferoje te gjithe apo nie piese te kuotes s€ tii, ai, perPara se te nenshkruaie

marreveshje me persona te ndryshem nga Oraket, do te njoftoje me shkrim Administratoret per transferimin
e planifikuar, duke percaktuar edhe gmimin e transferimit, personin/at te cileve planifikon t'u uansfcroje
kuotcn dhe kushtet escnciale qe do te aplikohen pct transferimin.

7.3. Administratoret, brenda l0 ditcve duke filluar nga dita kur cshte nioftuar n8a Ortaku pcr shitjen apo

transferimin e planifiIuar, do te informojne me shkrim Oraket e tjere.

7.4. Secili prej Ortakeve qe ka te dreita parablerieje, brenda 1 (nie) muaji nga nloftimi prej Administratoreve per
shitjen apo transferimin e plani6kuar, do te njoftoje me shkrim Administrat(xet nese ka qellim te ushtroie te

drejten e tij te parablerjes.

7.5. Administratoret brenda 10 diteve nga maria e ketii njoftimi do te nioftojne me shkrim Ortakun qe deshiron
te transferoic kuotat e tij.

7.6.Nese me shume se oje Onake ushtrojne te dreitat e panble{es se kuotes, ata do te bleine kuoten ne

perpjestim me pjesemarlen e tyre aktuale ne kapitalin themeltar.

7.7. Nese asnje njoftim nuk eshte dhene nga ndonje Onak si me siper, Ortaku qe ka per qellim te transferoie

kuoten e tij do te jete i lire t'ia ransferoje kete kuote personit/ave te percaktuar prei tii.

7.8. Nese vetem nie Ortak ka dhene njoftim per qellimin e tii per te ushtruar te drejten e parablerjes, ky Oruk do
te kete te dreite te bleje kuoten objekt transferimi brcnda 10 diteve nga data e mbarimit te afatit 1 (nje) muior
te percaktuat mc siper.

7.9. Qdo transferim i kuotave qe nuk kryhet ne perputhje me parashikimet e ketij neni eshte i pavlefshem dhe pa

efekte per Shoqerine.
7.10. Pjeset e kapitalit iane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie apo brenda farnilies

Neni 8

Zmadhimi i Kapitalit

Kapitali themeltat mund te zmadhohet, me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, nepermiet
emetimit te kuotave te reja ose rriries se vleres nominale te atyre ekzistuese ose ne gdo forme tjeter te

zmadhim kapitali tc Shoqerise nepermjct emetimit te kuoave te rcia, Ortaket

egjes kun&ej1\aleve
themeltar., i.i

kuar nga Ugji. Per

Fq. 4
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do tc kene te drejten e parablerjes per,n'enshkrimin e ketl re kuotave te rela te emetuara. Nese me shume se 1

(nje) Onak ushtrojne te drejtat e.qrri:'te patabletjes brenda 20 (niezet) diteve, atehere ata do t'i bleine keto
kuota nc perpjestim me pjesenr4rigp:,e 'que aknrale ne kapitalin themekar. Qdo kurrte e re qe nuk eshte blere

nca ortaket siare kerii orocesiii r&b'l*iido nile tt trere.
(uotu, . ..1" q. a. rJ truyq.ridi ,1i;i*;" ,i" 4o'., ashru cdhe ne oag rc, do tc pag.rhcn ne pe rputhie me

Vendimin perkares per zmabtigilf e kapitalitdfie Udin per Shoqerite Trelpare.

-.--..*.-,"
Neni 9
Zvogelimi i Kapitalit

Kapitali mund te zvogelohet, me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, ne perputhle me Ligiin
per Shoqerite Tregtare.

Neni l0
Asambleia e Pergiithshme e Ortakeve

mbledhjet r.ijuese me te njeitin rend dite.
Nt rastin e marrjes sd vendimeve, qd kdrkoj nE njd shumicd t€ zakonshme, asamblela e p€rgiithshme mund t€

marrd r-endimc td vle
pdr qind t€ kuotave.

m€ shum€ se 30

Asamblc]a e Pergjithshme do te jctc organi me i lartc i Shoqerisc, i cili, vca kompctcncavc te tjera sipas Ligjir
per Shoqetite Tregtare apo ketii Statuti, mert vendime per geshtjet e meposhtme te Shoqerise:

a. percaktimi i politikave tregtare;
b, ndryshime te Statutit;
c. emcrimi i Adminisffatoreve;
d. cmerimi dhc shkarkimi i likuiduesvc dhc i cksperteve kontabel tc autorizuar;

e. miratimi i skemes se shperblimeve per Personat e Perrnendru ne shkonjat c. dhe d.;

f. niratimi i pasqyrave financiare vletore dhe i raporteve te ecurise se veprimtarise se Shoqerise;

g. shpernda{en e fitimeve vjetore;
i. zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit thcmelur te Shoqerise;
j. piesetimin dhe anulimin c kuotave;
k. perfaqesimin e shoqerise ne gjykime;
l. riorganizimin dhe prishien e Shoqerise;
m. miratimin e rregtllave te zbatueshme procedurde te mbledhieve te sai:

n. geshtle te tjera sipas parashikimeve te bera Prei ketii Statuti.

Asamblcja e Pergjithshme e Ortakcvc mblidhct ne rastct e percaktuara nga ligjct c aplikueshmc ose nga ky

Statut dhe sa here qe eshte e nevojshme per te mbrojtur interesat e Shoqerise. Asambleia e Pergjithshme

mblidhet te pakten nje here oe vit.
Njoftimi pei thirrjen e Asamblese se Pergiithshme mund te dergohet me shkrim apo e-mail ne adresat qe

seciti Ort;k do Ci njoftoje me shkrim Shoqerisc me poste te regjistruat. Njoftimi do tc konsiderohet se i eshte

dorezuar Shoqcrise me kalimin e ditcs sc 10-te pas dergimit.
Njoftimi per ihirrien e Asambtese duhet te percaktoje qarte emrin e Shoqedse, seline, daten, kohen dhe

vendio e mbledhjes, nje pershkrim te hollesishem te procedures qe duhet te ndiqet nga Ortaket per

pjesemarrjen dhe votimin, informacion nrbi vendin e menyren e marries se dokumenteve dhe proiekt-

i.endimevc qe duhet tu vihen ne dispozicion te gjithe Ortakeve, po ashtu cdhe tendin e dites, dhe duhet t'u

njoftohet Ortakcve te paktcn 14 ftatcrmbedhictc) dite para mbledhjcs. Rcndi i ditcs i njoftuar si me sipcr

duhet te permbaje edhe vendimet e propozuara per 9do geshtje. Nese Asambleia e Pergiithshme e Ortakeve

duhet te vendose per ndryshime te Statutit, teksti perkates duhet te njoftohet se bashku me rendin e dites.

Asambleia e Pergiithshme e Ortakeve do te thiret nga Administratoret dhe, kur eshte e zbatueshme, nga

Ortaket.
Nic Ortak mund tc perfaqesohct nc Asamblene c Pergjithshme te Ortakcvc nga nic ortak tjeter apo nga nle

person i trete i ndrl'shem nga Administratoret, duke paraqitur dokumentin perkates autotizues. Autorizimi

mund te jepet vetem pff nje mbledhje te Asamblese se Pergjithshnre te Ortakeve, e cila perfshin edhe

fshmc vc ndsc mardn pjcsd oruk€t me te drcita Yotc, qd zotdroin€

Fq.5

KAPITULLI III
ORGANET E SHOQERISE
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Nd rastin kur asambleja e pErgjithshme-duhe1 td vendosd pdr gtshtje, td cilat kerkoinc shumicE tt kualifikuar
sipas nenit 87 tt ligiit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", aio mund td matr€ vendime td vlefshme vetEm,

il] lil ilflililt il|1illililil I 1il|ilil llil

personalisht,

Asambleja e p€rgjithshme ve shumicdn c votavc ta ()rtakevc piesdmarrds, pir gEshtjc te tiera si:c

percaktimi i politikave trcgtare td shoqerisd; emdrimin c administrator€r'e; emdrimin e shkarkimin r

likuiduesvc dhc ri ekspertdvc kontabdl td autorizuar; pdrcaktimin e shpdrblimeve; mbik€qyrjcn c zbatimit tt
politikave tregare nga administratordt, perfshir€ pdrgatitjen e pasqlrra\re hnanciare vietore dhe te raPorteve td

ecuris€ se veprimtaris€; pdrfaqesimin e shoqdris€ n€ gjykat€ dhe ne procedimet e tiera ndai administratordve;

miratimin e rregullave procedurale tt nrbledhjeve t€ asamblcsd.

Cdo ndryshim sraruti duhet te depozitohet prane QKB per tc pasyqruar ndryshimet nc skcdeo e shoqerisc.

NEsc asambleja c p€rgjitl-rshme nuL mund tE mblidhet ptr shkak t€ mungcsts s€ kuorumit td pdrmcndur rtc
Ian, asambleja mblidhet pdrcdri jo me von€ se 30 dit€, me td niditin rend dite.
N{e perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe nga Ligji'Iregar, vlefshmeria e vendimeve qe percaktoine

dctl'rime shtese ose kufizoine / zvogeloioe te dreltat qe u jane niohur onakeve nga Ligii Tregtar apo nga k1'

Starut, kushtezohet nga miratimi i Ortakut te intcrcsuar / Perkates.
Tc gjitha vcndimct c Asamblcse duhct tc rcgjistrohcn nc proccsverbal. Administratorct janc pcrgicgjes pcr
mbajtjen e nje kopjeje te tij.
Ncni 11

Organi Adrninistrues / Administtatotet
()tgani Administrues perbehet nga 1 (nie) Administrator qc emerohet e shkarkohet nga Asambleja e

Peryiithshme c Ortakevc. Kohezgiatja c mandatit tc Adminisratorit cshtc 5 @csc) vict, mc te drcite ri-
emerimi.
Personi i mdposhtdm caktohen si Administrator i pard i shoqEris€ me mandat 5 vjegar:

Eduart Sino, at€sia Lavdar, am€sia Samo, shtetas Shqiptar, lindur n€ Giirokaster dhe banues
n€ GJIROKASTER, me adres€ Pazari I Vieter Pllake 01980095; Nd. 10; H. 1; Glirokast€t; Giirokast6r;
6001; Giirokast6r, lindur m€ 0?/10/1971, glendia civile "i manuad', madhor, me zot66i te Plot€
iuridike p6r t€ vepruar, p€r identitetin e t€ cilit u garantova me Letemioftim ID nr. 034254734 dhe nr.
personal H11fi)7017Q
Adminisratori perfaqeson Shoqerine sipas parashikimeve te Statutit.
Administratori do te:

(i) administrojc vcprimtarine trcgtaie tc Shoqcrisc duke zbatuar politikat tregtare te miratuara nga Asamblcia

e P€rgjithshme e Ortakeve;
(ii) perfaqesoje Shoqerine;
(,ii) kujdeset per mbajtjen e rregullt te librave dhe dokumenteve kontabel;

(i") pergatise dhe ncnshkruale bilancin vletor, bilancin e konsoliduar dhc raponin c ecurise se

vcprimtarise, tc cilat ia paraqet Asamblesc se Pergiithshmc te Onakcve pcr miratim' sc bashku mc

propozimet per shpemdalen e fitimeve;

O krijo]e nie sistem nioftimi te pershtatshem per rrethanar qe kercenoine ekzistencen e Shoqerise;

("D kryeje regjistdmet e publikimet e detyrueshme re te dhenave te Shoqerise, sipas kerkesave te Ligiir

Tregtar apo tc ligieve te tiera te zbatueshme;
(rnl raportole pcrpara Asamblcsc se Pergjithshmc te Ortakcve mbi zbatimin c politikavc tregtarc si

dhe per perfundimin e transaksioneve me rendesi te vegante per performancen e Shoqerise;

(.'iii) kryeje deqna te tjera, te percaktuara ne Ligiin Tregtar dhe ne kete Statut;

(i*) therrase mbledhjen e Asamblese se ortakeve sa here qe kerkohet sipas ugjit apo ketil statuti.

Administratori mund te autorizoje pcrsona te tjcrc per te vcPruar ne cmri dhc per llogarine c tij' duke

spccifikuar / pcrcaktuar katcrgorine e akteve dhe vcprimcve qc perfaqesucsi mund tc kn'ele.

Veg kufrzimeve ligjore, nuk vendosen kufizime te kompetencave te administrimit.

Neni 12

Kontrolli i Shoqerise
Asambleja c Pcrgiithshmc c mund tc cmctojc njc ose disa cksPertc kontabel tc autonzuar pcr

li()ntrollin e llogxrivc te S
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shumE senese ortaket q€ zot€rojnd m€
votojn€ me shkre sE, apo mjete parashikimeve tE pikes 3 t€ nenit 88 te k€tii ligji.

kat€rtat e votai€ te zoteruesve tc kapitalit, td ortakdvcAsamblela pdrglithshmc
piesdmarrEs, per c ose zvog€lirnin e kapitalit td regjistruar, shpdmdarjen e

Etimeve, riorganizimin dhd c
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KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR, LLOGARITE

Neni 13

Viti Financiat
Viti finmciar ka nje kohe

\TETOR.E, FITIMET DHE REZERVAT LIGJORE

12 (dymbedhjete) muajsh e cila fillon mc l Janat dhe mbaron me 31

Dhietor te cdo viti.
Ne menyrc perjashtimore, viti i parc financiar fillon oe daten e regiisrimit te Shoqerise ne Regiistrin Tregtar

Neni 14

Rezerva Ligiore
Shoqeria do te kaloje ne fondin rezen'e te detl'rueshem te pakten 57o (pese perqind) te fitimit vietor neto

derisa kjo rezervc te arrije vleren e barab atte me lOok (dhjcte per qind) tc kapitalit themelar.

Neni 15

Dividendet
Pas miratimi te bilancit vletor dhe percaktimit te shumes qe do te ndahet, Asambleia e Perglithshme e

onakeve percakton shumen e fitimeve qe do t'i shpemdahet secilit prei ortakeve si dividend, ne perpiestim

me plesen perkatese ne kapitalin themeltat.
E',itmi idcklaruar n" p".qyr"t hnanciarc muod tc shpemdahct I'ctem ncse shoqeria ka likuiditct tc
mjaftueshem qe garanton shlyerien e detyrimeve.

KAPITULLI V
PRISHJA - LIKUIDIMI

ORTAKET

Neni 16

Prishia e Shoqerise
Shoqeria prishei 1i; me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Orakeve; ose (ii) ne rast falimentimi; ose (iii)

ku. Sh,rq.ria.ruk ia kryer veprimtari pet 2 (dy) vjet dhe nuk eshte nioftuar pezullimi i vepdmtarise ne QKB;
ose (iv) me vendim gjykate; ose (r) Pcr ars)'c tc tiera te parashikuara ne ligi

Neni 17

Likuidirni
I{e periashtim te rastit te Ellimit te nje procedute falimentimi, prishia e Shoqerise shoqerohet me fillimin e

procedures se likuidimit.

Neni 18

Dispozita Perfundimtare
per ?e gjitha ceshtjet qe nuk jane parashikuar ne kete Statut, do te zbatohen parashikimet e Ligjit Tregtar. 

..

Ko.,fli[tet ne lidirie me keie Statut do te zgjidhen nga givkata e rre*Lit givqesor ne territorin e se ciles

Shoqcria ka scline e sai.

N{e ielllm shmangien e cdo paqanesie, ndryshimi i oftakeve dhe/ose Administratorit, dhe/ose 9do

funhsionari tieter ouk do te konsiderohen si ndryshime te ketii Statuti'

P€r ndjeklen e te giithe procedurave nd lidhle me regjistrimin fillestar t€ Shoq€ris6 dhe akteve pdtkatase nE

Regiistrin 
'Tregtar '(QKB) 

oe autorizojme nipermietletii akti Z' Eduart Sino, pEt identitetin c te c it u
g"ranro.,r, -j.,"rniof.i- lD n. O3iz5473i dhc nr. personal H11007017Q, i cili mund t€ paraqitet e

ieprojd me te dreita e kompetenca t€ plota p€r nEnshkinoin dhe dor€zimin e gdo aplikimi, t€rkese dhe/ose

doiumenti q€ ko.siderohet se duhet paraqitur pran€ Regjistdt Tregtar per kompletimin e regiistrimit.

Ky Statut nenshkruhet rregullisht ne 3 (tre) origjinale ne gjuhen Shqipe'

ESfu*
o/z

2........€/a.e.t
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